
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1049 

      

                                           Data 25.09.2022 

P.O. 2 AREA FINANZIARIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 76 

      

                                           Data 22.09.2022 

 

 

OGGETTO 

 

NOMINA  REFERENTE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE DELLA P.O. 

N. 2 'AREA SERVIZI FINANZIARI'.         . 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Richiamata la Determinazione del Sindaco n. 64 del 07.12.2021, così come modificata ed integrata 

dalla Determinazione sindacale n. 1 del 17.01.2022, con cui è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di responsabile della P.O. n. 2 e le consequenziali attribuzioni di cui all'art. 109 del D. 

Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 03.12.2021, è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo dell’Ente così come modificata ed integrata dalla successiva Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 19 del 16.03.2022; 

 

Considerato che: 

1. ai sensi della legge 190/2012 e del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, il Comune 

ogni anno adotta un Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione con la funzione di fornire 

una valutazione del diverso livello di esposizione degli uffici al rischio di corruzione e stabilire 

gli interventi organizzativi volti a prevenire il medesimo rischio; 

2. l’art. 43 di detto decreto stabilisce: 

a) che all’interno di ogni amministrazione il Responsabile per la prevenzione della corruzione 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

di cui all’articolo 1, comma 7 della legge 6 novembre 2012 n. 190, svolge di norma, le 

funzioni di Responsabile per la trasparenza e il suo nominativo è indicato nel Programma 

triennale per la trasparenza e l’integrità; 

b) che il responsabile per la trasparenza svolge stabilmente un’attività di controllo 

sull’adempimento da parte dell’amministrazione degli obblighi di pubblicazione previsti 

dalla normativa vigente, assicurando la completezza, la chiarezza e l’aggiornamento delle 

informazioni pubblicate; 

c) che i dirigenti responsabili degli uffici dell’amministrazione garantiscono il tempestivo e 

regolare flusso di informazioni da pubblicare ai fini del rispetto dei termini stabiliti dalla 

legge; 

 

Dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 29.04.2022, è stato approvato il 

“Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e il Programma Triennale della per la Trasparenza 

e l’Integrità per il triennio 2022/2024”; 

 

Valutata la necessità, alla luce di quanto sopra premesso, di individuare il referente per la 

trasparenza quale soggetto tenuto ad interfacciarsi con il responsabile dei Servizi informatici; 

 

Ritenuto di dover individuare e nominare, quale referente della trasparenza della P.O n. 2 

denominata “Area Finanziaria”, il Signor Calogero Puccio, dipendente a tempo indeterminato                 

cat. C1; 

 

Visto il Decreto legislativo n. 33 del 14.03.2019; 

 

Vista la Legge n.190 del 06.11.2012 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare referente della trasparenza della P.O. n. 2 “Area Finanziaria” il Signor Calogero 

Puccio, dipendente a tempo indeterminato cat.C1; 

2) di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio messi che provvederà alla notifica 

all’interessato; 

3) di trasmettere il presente provvedimento al servizio pubblicazioni albo pretorio ed al sito 

istituzionale del Comune. 

 
             

          Il Responsabile del Procedimento                                          Il Responsabile della P. O. n. 2  

                  Ragioneria Generale                                                                  Area Finanziaria             

              F.TO Calogero PUCCIO                                                             Dott. Gerlando ALBA 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 1049 

       

                   data 25.09.2022 

P.O. 2 Area Finanziaria 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 76 

      

                                           data 22.09.2022 

 

 

OGGETTO 

 

NOMINA  REFERENTE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE DELLA P.O. 

N. 2 'AREA SERVIZI FINANZIARI'.          –   

 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente,  
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/

		2022-09-25T13:23:36+0200
	Approvo il documento


		2022-09-25T13:21:36+0200
	Approvo il documento




